*intrinseca vitia utpote inficientia nobilem animam spiritualiter curarentur, gladii imperialis potentiam qui vulnera tumida purget acumine et prostratis publicis hostibus quod est infectum aut aridum acie mucronis imperii materialis abscedat. Hec est vere, sanctissime pater, una sed duplex infirmitatis nostre curatio, et quanquam hec duo, sacerdotium et sacrum imperium, vocabulorum appareant nuncupatione discreta, significationis tamen effectu sunt eadem ejusdem originis, divine potentie scilicet initiata principiis, ejusdem gratie favore fovenda, et quod abominamur exprimere, ejusdem nostre communis fidei subversione tollenda. Quas enim oves pascet pastor Ecclesie, si gramina fidei desiccantur? Quibus fidelibus sacrum imperium imperabit, si deficiente fide deficiant qui sibi tenentur ex fide? Es geht noch ein Stück so weiter mit z. T. höchst erstaunlichen Formulierungen über die Quasiidentität der beiden Schwerter, bis zu dem johanneisch-christologischen Satz, auf Gregor und Friedrich angewandt, *quod nos duo velut pater et filius unum sumus* (vgl. Joh. 17). Die praktische Folgerung lautet dann: *Igitur, beatissime pater, nos duo qui unum dicimur et idem pro certo sentimus, salutem communis fidei unanimiter procuremus, relevemus ecclesiasticam libertatem oppressam, et tam ecclesie jura quam imperii restaurantes, commissos nobis gladios in perversores fidei et rebelles imperii acuamus.**

68) Friedrich II. an Gregor IX., Messina 15. 6. 1233; H.-B. IV, S. 435 f. Mit der künftigen Inquisition hat Friedrich den Justitiar als weltlichen Beamten, der von einem kirchlichen Prälaten zu begleiten sei, beauftragt, nachdem er zunächst die »offenkundigen Teilhaber des Verbrechens« (der Häresie) habe verbrennen lassen. Die beiden Inquisitoren sollen ihr Untersuchungsergebnis dem König schriftlich mitteilen, damit er dann die gebotenen Strafmaßnahmen ergreifen könne. *Quia vero supradicta vellemus per Italiam et imperium exequi, ut sub felicibus temporibus nostris exaltetur status fidei christiane et ut principes alii super his Cesarem imitentur, rogamus...* (Bitte um päpstliche Hilfe). Die Inquisitionsregelung unterscheidet sich deutlich von der den päpstlichen Vorstellungen entsprechenden, die 1232 für Deutschland getroffen worden ist. Vgl. das Gesetz für Sizilien 1234 (H.-B. IV, 462), nach dem die Prälaten die Ketzer auf dem Provinziallandtag unter Vorsitz eines königlichen Bevollmächtigten anzuzeigen haben.

69) Gregor IX. an Friedrich, 15. 7. 1233; RODENBERG Nr. 550. Nach gemessenem Eingangslaub für die verbal gezeigte Entschlossenheit Friedrichs, gegen die Ketzer vorzugehen, fährt der Papst fort (S. 444, Z. 18 ff.): *Sed quia ferventi desiderio multis temporibus expectamus,*